Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081400079

79

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada pelo Prof. Dr. José Luciano
Bezerra Moreira, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec.
7892/2013; Lei 8.666/93, resolve registrar preços para aquisições de insumos para
Hemodinâmica para atender as necessidades dos HU'S/UFC, conforme relação abaixo. A
descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do
Pregão Eletrônico SRP nº 07/2019 e seus respectivos anexos, processo nº
23533.000687/2018-06. Vigência: 02/08/2019 a 02/08/2020. DATA DA
ASSINATURA:02/08/2019. Empresa: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E
HOSPITALARES. CNPJ: 19.848.316/0001-66- ARP Nº 250/2019- (item/Quant/Vr.
Unit;04/1440/54,39). Vigência: 07/08/2019 a 07/08/2020. DATA DA
ASSINATURA:07/08/2019. Empresa: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA. CNPJ:
01.513.946/0001-14- ARP Nº 251/2019 - (item/Quant/Vr. Unit;82/240/850,00).
Empresa: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA. CNPJ: 01.772.798/0006-67 - ARP Nº 249/2019 -
(item/Quant/Vr.
Unit;12/180/130,00;13/60/130,00;14/60/130,00;17/60/160,00;18/60/115,00).
Vigência: 09/08/2019 a 09/08/2020. DATA DA ASSINATURA:09/08/2019. Empresa:
MEDTRONIC COMERCIAL LTDA. CNPJ: 01.772.798/0006-67 - ARP Nº 213/2019 -
(item/Quant/Vr.
Unit;19/60/95,00;20/120/95,00;35/120/300,00;37/120/300,00;39/120/300,00;45/120/
300,00;46/120/300,00;48/120/300,00;55/120/300,00;61/120/300,00;67/120/300,00;68/120/
300,00;70/120/300,00;71/120/300,00).
ASS.: Prof. Dr. José Luciano Bezerra Moreira Superintendente dos Hospitais Universitários
da UFC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº32/2017- Processo 23533.000816/2017-77. Sagrou-se vencedora a empresa:

. E M P R ES A CNPJ ITEM(NS) VALOR TOTAL (R$)

. AUTO SUTURE DO BRASIL
LT DA

01.645.409/0003-90 10, 14 E 17 125.560,00

. ART MÉDICA COMÉRCIO 02.626.340/0001-58 GRUPO 3 2.117.112,96

. PANTHER HEALTHCARE
BRASIL DIST.

15.707.603/0001-03 GRUPO 1, GRUPO
2, ITEM 13 E 15

1.526.700,00

. HTS TECNOLOGIA EM
S AÚ D E

66.437.831/0001-33 8 48.600,00

. ENDOMEDICAL 97.520.092/0001-72 9 137.200,00

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HOSPITAL
UNIVERSITARIO WALTER CANTIDIO - HUWC / UFC.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
Superintendente dos Hospitais Universitários da UFC

.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2018

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº96/2018- Processo 23533.000516/2018-79. Sagrou-se vencedora a empresa:

. E M P R ES A CNPJ ITEM(NS) VALOR TOTAL (R$)

. SERVAL SERVIÇOS E
LIMPEZA LTDA.

07.360.290/0001-23 GRUPO 01 11.080.538,31

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HOSPITAL
UNIVERSITARIO WALTER CANTIDIO - HUWC / UFC.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
Superintendente dos Hospitais Universitários da UFC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2019 - UASG 153046

Número do Contrato: 32/2015.
Nº Processo: 23068014711201496.
DISPENSA Nº 615/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem
aumento do valor do contrato, bem como substituir o fiscal do projeto. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993 . Data de Assinatura: 13/08/2019.

(SICON - 13/08/2019) 153046-15225-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 153046

Número do Contrato: 58/2015.
Nº Processo: 23068009756201520.
INEXIGIBILIDADE Nº 52/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 34028316001266. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por 12 meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/07/2019 a 29/07/2020. Valor Total: R$150.000,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800149. Data de Assinatura: 25/07/2019.

(SICON - 13/08/2019) 153046-15225-2019NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 14/2019

Processo nº. 23068.046744/2019-18. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e a Shenzhen Polytechnic (CHINA). Objeto: Promover a cooperação acadêmica
entre as duas instituições. Data da assinatura: 12/08/2019. Vigência: 05 (cinco) anos a
partir da data de assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2019

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1001/2019. Processo nº. 23068.015430/2018-84.
Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e Fundação Espírito-Santense de
Tecnologia. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem alterar o
valor do contrato. Data da assinatura: 09/08/2019.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 148, DE 13 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 93/2019-
PROGEP, publicado no D.O.U. de 19 de junho de 2019.

Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Departamento: Engenharias e Tecnologia
Área/Subárea: Engenharia de Produção, Administração da Produção, Logística.
Documento avulso nº 23068.043796/2019-24

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Giovane Lopes Ferri 120,70

. 2º Bruna Campanharo Batista 119,00

. 3º Danilo Marcos Farias Mota 116,70

CLEISON FAÉ

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - UASG 153047

Nº Processo: 23068334992201862.
PREGÃO SISPP Nº 57/2019. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO
MORAES. CNPJ Contratado: 05734665000142. Contratado : VELTI TECNOLOGIA EM
SISTEMAS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Locação de equipamentos para o controle de
acesso eletrônico de pessoas incluindo: o fornecimento e instalação de software, materiais
e equipamentos, suporte técnico; bem como o fornecimento de insumos, manutenção
preventiva e corretiva com a substituição de peças ou equipamentos e treinamento para
atender o HUCAM. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 13/08/2019 a 13/08/2021. Valor
Total: R$274.910,32. Fonte: 6153000300 - 2019NE802661. Data de Assinatura:
13/08/2019.

(SICON - 13/08/2019) 153047-15225-2019NE800218

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, processo nº:
230690.077397/2019-57, cujo objeto é aquis. de medicamentos (grupo nutrição); sagrando-
se vencedoras com valor global de R$506.509,50 as empresas: CASULA & VASCONC E LO S
IND. FARMAC. E COM. LTDA, CNPJ: 05.155.425/0001-93, item 8; LABORATÓRIOS B B R AU N
SA, CNPJ: 31.673.254/0010-95, itens 1 e 4; COSTA CAMARGO COM. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 36.325.157/0001-34, item 9; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA,
CNPJ: 49.324.221/0001-04, itens 5,6 e 10; BAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
49.351.786/0010-71, itens 2,3 e 7. Esta publicação para todos os efeitos legais, equivale à
publicação da Atade Registro de Preços.

LEA DA CONCEICAO COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 13/08/2019) 153057-15227-2019NE800177

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 150123

Número do Contrato: 35/2018. Nº Processo: 23069003921201872.
DISPENSA Nº 36/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Acréscimo de R$ 100.000,00 passando o valor total do
contrato para R$ 2.750.000,00. Sem alteração das demais cláusulas. Fundamento Legal:
Inciso I § 1º Art. 57 Lei 8.666/93 e Decreto 7.423/10. Valor Total: R$100.000,00. Fonte:
8188000000 - 2019NE800088. Data de Assinatura: 12/08/2019.

(SICON - 13/08/2019) 150123-15227-2019NE000002

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23069005566201957. , publicada no D.O.U de 24/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de portaria e zeladoria,
administração predial, com fornecimento de mão de obra, uniformes e equipamentos, nas
dependências da Universidade Federal Fluminense no Estado do Rio de Janeiro e conforme
Termo de Referência e Anexos ao edital. Novo Edital: 14/08/2019 das 10h00 às 16h00.
Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi Icarai - NITEROI - RJEntrega das Propostas: a
partir de 14/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/08/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIDEC - 13/08/2019) 150182-15227-2019NE800237

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019 - UASG 150182

Nº Processo: 23069002260201949. Objeto: Aquisição de Equipamentos para o Laboratório de
Materiais Cerâmicos para atender a Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta
Redonda da Universidade Federal Fluminense através da Pró-Reitoria de Administração
(PROAD), em Niterói - RJ.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 14/08/2019 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, Icaraí - Niterói/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150182-5-00049-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 14/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em qualquer etapa
do presente certame e durante a execução do fornecimento, havendo divergência entre a
descrição de itens constante do Catálogo de Material (CATMAT) na "relação de itens" gerada
automaticamente pelo Comprasnet ou na nota de empenho e a do Termo de Referência,
prevalecerá sempre a descrição do Termo de Referência deste Edital . Devido a dificuldade de
encontrar um código de lançamento no CATMAT..

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIASGnet - 13/08/2019) 150182-15227-2019NE800237

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-14T00:32:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial